
iIIr 

•COMUNE DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

........................  

DETERMINAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(con i poteri e le attribuzioni del Sindaco)  

(nominato con D.P.R. del 7 giugno 2017)  

n. ~ del " ~5 DI C, 2018 

Oggetto: Autorizzazione al Segretario Generale Dott.ssa Rosalia Di Trapani allo svolgimento 

dell'incarico di componente della Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

Trapanese Legalità e Sviluppo. 

n.ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Segretario Generale 

2 Ufficio del Personale 

3 Albo Pretori o on-line 

4 
Consorzio Trapanese Legalità e 

Sviluppo 

5 

6 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

t/Cf,vanna Mant~IleIC/n",Q ~ H o ) ~ 
Assunto impegno n. del 

Sull 'intervento n. 

Cap. P.E.G. n. 

Fondo Risultante € 

Imp. Precedente € 

Imp. Attuale € 

Disp. Residua € 

IL RESPONSABILE 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

VISTA la pec. del 14 novembre trasmessa dal Consorzio Trapanese per la Legalità e lo 

Sviluppo, con la quale si comunica che l'Assemblea del Consorzio medesimo con 

deliberazione adottata ha nominato il Segretario Generale del Comune di Castelvetrano, 

Dott.ssa Di Trapani Rosalia, componente del Consiglio di Amministrazione (C. D. A.) del 

Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo, chiedendo, al contempo, di produrre il 

nulla osta allo svolgimento dell 'incarico; 

VISTA la richiesta del 20/11/2.0 1.8 con la quale la Dott.ssa Di Trapani Rosalia, ha chiesto il 

nulla osta per l'espletamento dell'incarico retribuito di componente del Consiglio di 

Amministrazione (C. D. A.) del Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo; 

VISTA la succitata istanza di richiesta di nulla osta ai fini dell'autorizzazione allo 

svolgimento dell'incarico nella quale il Segretario Generale ha, altresì, comunicato di 

svolgere l'incarico la cui durata è di anni Tre, che il compenso lordo è pari ad euro 5.000 

annui e che l'incarico stesso è compatibile con le esigenze d'ufficio; 

VISTO il nulla osta, di propria competenza, rilasciato il 21/11/2018 prot. gen. n. 51478 

all'espletamento dell' incarico; 

VISTO l'art. 53 della D. Lgs. 165/200 l che consente lo svolgimento di incarichi da parte di 

altri Enti pubblici o privati, previa autorizzazione rilasciata dall'amministrazione di 

appartenenza che deve pronunciarsi entro 30 giorni dalla richiesta; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 80 del Regolamento sull'Ordinamento Uffici e 

Servizi, approvato con delibera di G.M. n. 22 del 27/01/2000 e s.m.i., e dell'art.5 del 

Regolamento per la disciplina delle incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi, 

autorizzazioni al personale dell 'Ente, approvato con deliberazione della Giunta Municipale 

n. 223 del 21.05.2015, l'incarico è,di carattere temporaneo ed occasionale, non assume 

carattere di prevalenza economica, non produce conflitto di interesse con le funzioni svolte 

nell' Amministrazione Comunale; 

VISTO che nulla osta all'espletamento dell'incarico in quanto l'autorizzazione è di propria 

competenza;  

RITENUTO autorizzare la Dott.ssa Di Trapani Rosalia all'espletamento dell'incarico, a  

condizione che non interferisca con le esigenze del Comune di Castelvetrano;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell 'azione amministrativa; 

RILEVATO che non necessita il visto contabile atteso che il compenso è erogato dal  

Consorzio Trapanese Legalità e Sviluppo;  

VISTO D.Lgs 267/2000;  

ATTESA la propria competenza,  

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

DI AUTORIZZARE la Dott.ssa Rosalia Di Trapani, Segretario Generale del Comune di 

Castelvetrano ad espletare l'incarico retribuito quale componente del C.D.A del Consorzio 

Tra anese Le alità e Svilu o, aJle condizioni indicate nella premessa deila determinazione' 



che si intendono di seguito ripetute e trascritte. 

DI NOTIFICARE la presente determinazione al Segretario Generale, Dott.ssa Rosalia Di 

Trapani, all'Ufficio del Personale, al Consorzio Trapanese Legalità e Sviluppo, quale 

soggetto pubblico beneficiario della prestazione, per gli adempimenti di cui all'art. 53 del 

D. Lgs. n. 165/200 l. 

, 

DI COMUNICARE, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, in via telematica, al 

Dipartimento della Funzione Pubblica l'autorizzazione concessa con la presente 

determinazione, con l'indicazione del soggetto, dell'incarico e del compenso lordo. 

INARlA 



---- --

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, Iì _ _ ___ _ 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

/ 

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato ali' Albo Pretorio dal ______ al _ _ ____ e così 

per giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni n. 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

Copia confonne all' originale 
Castelvetrano, lì._ _ _____ 


